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12 cudzoziemców naruszyło polskie przepisy

12.05.2015

12 obcokrajowców, którzy naruszyli polskie przepisy prawne,
zatrzymali bądź ujawnili wczoraj, 11.05., funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.W Kostrzynie nad Odrą
funkcjonariusze wylegitymowali obywatela Niemiec, który nie posiadał
przy sobie dokumentów uprawniających do przekraczania granicy.
Twierdził, że dowód osobisty zostawił w domu. Wobec zapominalskiego
Niemca funkcjonariusze zastosowali środek w postaci pouczenia.Bez
wymaganych dokumentów granicę polską przekroczyła w Świecku
obywatelka Ukrainy; do kontroli przedstawiła funkcjonariuszom
niemiecką kartę pobytu. Uczestniczący w patrolu policjant niemiecki
dokonał sprawdzeń i potwierdził, że Ukrainka przebywa w Niemczech
legalnie. Za popełnione wykroczenie cudzoziemkę ukarano mandatem i
pouczono o obowiązku niezwłocznego opuszczenia terytorium RP i
wyjazdu do państwa członkowskiego UE, w którym posiada zezwolenie
na pobyt oraz o konsekwencjach jego niewykonania.

12 obcokrajowców, którzy naruszyli polskie przepisy prawne, zatrzymali bądź ujawnili
wczoraj, 11.05., funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.
W Kostrzynie nad Odrą funkcjonariusze wylegitymowali  obywatela Niemiec, który nie
posiadał przy sobie dokumentów uprawniających do przekraczania granicy. Twierdził, że
dowód  osobisty  zostawił  w  domu.  Wobec  zapominalskiego  Niemca  funkcjonariusze
zastosowali środek w postaci pouczenia.
Bez  wymaganych  dokumentów  granicę  polską  przekroczyła  w  Świecku  obywatelka
Ukrainy;  do  kontroli  przedstawiła  funkcjonariuszom  niemiecką  kartę  pobytu.
Uczestniczący w patrolu policjant niemiecki dokonał sprawdzeń i potwierdził, że Ukrainka
przebywa  w  Niemczech  legalnie.  Za  popełnione  wykroczenie  cudzoziemkę  ukarano
mandatem i pouczono o obowiązku niezwłocznego opuszczenia terytorium RP i wyjazdu
do  państwa  członkowskiego  UE,  w  którym  posiada  zezwolenie  na  pobyt  oraz  o
konsekwencjach jego niewykonania.
W  Kudowie  Zdroju  funkcjonariusze  SG  z  Kłodzka  zatrzymali  do  kontroli  samochód
osobowy, którym podróżowały trzy obywatelki Rosji, matka z dwiema córkami w wieku 8 i
5  lat.  Po  kontroli  dokumentów  okazało  się,  że  Rosjanki  przeterminowały  pobyt  w
państwach  Schengen  o  jeden  dzień.  Matka  przedstawiła  dokumenty  o  orzeczeniu
niepełnosprawności  jednej  z  córek  i  konieczności  stałego  przyjmowania  leku.



Funkcjonariusze,  ze  względów  humanitarnych  odstąpili  od  zatrzymania,  pouczyli
cudzoziemkę  i  zezwolili  na  kontynuowanie  podróży  do  własnego  kraju.
Funkcjonariusze z Placówki SG we Wrocławiu – Strachowicach przeprowadzili kontrolę
legalności  pobytu  obywatela  Jordanii.  Ustalono,  że  cudzoziemiec  przebywa  w Polsce
nielegalnie  i  wszczęto  postępowanie  administracyjne,  w  wyniku  którego  wydano
obywatelowi Jordanii decyzję o zobowiązaniu do powrotu w terminie 15 dni. Dodatkowo
orzeczony został zakaz wjazdu do Polski na okres 6 miesięcy, a w przypadku niewykonania
decyzji roczny zakaz wjazdu na terytorium państw Schengen.
Sześcioro obywateli Ukrainy, których zatrzymali funkcjonariusze z placówek w Jeleniej
Górze,  Wrocławiu,  Tuplicach  i  Legnicy,  przebywało  w  Polsce  nielegalnie.  Ukrainka
zatrzymana we Wrocławiu nie wykonała wydanej jej kilka miesięcy wcześniej decyzji o
zobowiązaniu do powrotu, ustalono również, że jest osobą niepożądaną na terytorium RP.
Prawdopodobnie cudzoziemka zostanie wydalona z Polski; komendant placówki skierował
do sądu wniosek o umieszczenie obywatelki Ukrainy w ośrodku dla cudzoziemców.
W Olszynie funkcjonariusze SG zatrzymali dwoje obywateli Ukrainy jadących turystycznie
do  Francji,  a  posiadających  wizy  pozwalające  na  pracę  w  Polsce.  Stwierdzono,  że
cudzoziemcy wyłudzili  wizy przedstawiając w konsulacie nieprawdziwe zaproszenie do
współpracy  z  polską  firmą i  postawiono  im zarzut  posługiwania  się  wyłudzoną  wizą
podczas przekraczania granicy. Wizy obywateli Ukrainy zostały unieważnione, a oni sami
zobowiązani do powrotu do własnego kraju w terminie 20 dni.
Trzech obywateli Ukrainy zatrzymano na autostradzie A4, dwóch w okolicach Budziszowa
Wielkiego  (PSG  w  Jeleniej  Górze)  i  jednego  w  okolicach  Legnickiego  Pola  (PSG  w
Legnicy). Wszyscy wykorzystywali posiadane wizy do pracy niezgodnie z przeznaczeniem
– nie podjęli współpracy z firmami zapraszającymi, a wizy miały im służyć do swobodnego
podróżowania w celu zakupów i  odwiedzin.  Obywatele Ukrainy otrzymali  już decyzje
zobowiązujące ich do powrotu na Ukrainę. Z Polski muszą wyjechać w terminie 15 dni.


